Proc. Leg. nº 6118/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1408/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Reitera questionamentos acerca da troca
de hidrômetros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quantos hidrômetros trocados foram submetidos à apreciação pelo
Inmetro? Foram constatados erro fora dos limites dos erros máximos admissíveis?

Qual a destinação dada aos hidrômetros trocados?

Quando da troca dos hidrômetros foi realizada aferição do aparelho? Em
caso positivo, qual o relatório? Em caso de resposta negativa, por quais razões não
houve a aferição do aparelho?

Quando da retirada do hidrômetro, é realizado teste de laboratório na
presença do morador? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Munícipes indignados com o aumento da conta de consumo de água
questionam este vereador e solicitam mais informações.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BC5RAUF14N4W1Y26
		2023-10-02T14:36:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-09T16:25:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura